Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

пятого созыва
РЕШЕНИЕ

От 11.11.2022     № 18
Об утверждении среднесрочного финансового плана
Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2023-2025 г.г.

В соответствии со статьей 174 Бюджетного Кодекса Российской Федерации Муниципальный Совет Чебаковского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый среднесрочный финансовый план Чебаковского сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 г.г.
2. Опубликовать настоящее решение в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега»
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Муниципального Совета Чебаковского сельского поселения Найденову Е.В.
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

__________________Е.В.Найденова

	Глава Чебаковского

сельского поселения

__________________ А.И.Куликов

Приложение

к решению Муниципального Совета

Чебаковского сельского поселения

от 11.11.2022 № 18
Среднесрочный финансовый план Чебаковского сельского поселения
на 2023-2025 годы

тыс. руб.
	Наименование

	Главн распор. БС

	ФКР

	Целевая  статья

	Текущий 2023 г.

	Плановый период

	1-й год 2024
	2-й год 2025

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	1.Всего доходов, в т.ч:

	10 594
	5 602
	4 066

	1.1 Налоговые и неналоговые доходы в т.ч.

	3 717
	3 825
	3 939

	1.1.1 Налоговые доходы, в т.ч.:

	3 211
	3 319
	3 433

	Акцизы по подакцизным товарам

	1 019
	1 108
	1 203

	Налог на доходы физических лиц

	109
	118
	127

	Налог на имущество физических лиц

	200
	210
	220

	Земельный налог

	1 881
	1 881
	1 881

	Государственная пошлина

	2
	2
	2

	Задолженость и перерасчёты по отменённым налогам, сборам и иным обязательным платежам

	0
	0

	1.1.2 Неналоговые доходы, в т.ч.

	506
	506
	506

	Арендная плата за землю

	Доходы от сдачи в аренду имущества

	291
	291
	291

	Доходы от продажи земельных участков

	Административные платежи и сборы

	Прочие неналоговые доходы

	215
	215
	215

	1.2. Безвозмездные перечисления, в т.ч.

	6 877
	1 777
	127

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	5 242
	1 654
	0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	665

	0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)

	852

	0

	субвенция на осуществл. полномочий по воинскому учету

	118
	123
	127

	Доходы от приносящей доход деятельности

	0
	0
	0

	Всего доходов

	10 594
	5 602
	4 066

	2.Расходы, всего, в т.ч.

	10 594
	8 035
	8 134

	Общегосударственные расходы
	989
	100

	4 704
	4 554
	4 554

	Национальная оборона
	989
	200
	4090051180
	118
	123
	127

	Национальная безопасность и правоохр. деятельн.
	989
	300
	4090020110
	200
	194
	194

	Национальная экономика
	989
	400

	2 835
	1 108
	1 203

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	989
	500

	2 481
	1 800
	1 800

	Образование
	989
	700

	0
	0
	0

	Культура
	989
	800
	4090020700
	100
	100
	100

	Пенсионное обеспечение
	989
	1000
	4090020090
	56
	56
	56

	Массовый спорт
	989
	1100
	0490020810
	100
	100
	100

	Итого расходов

	10 594
	8 035
	8 134

	Расходы за счет средств от приносящей доход деятельности

	0
	0
	0

	Всего расходов

	10 594
	8 035
	8 134

	3.Профицит(+),дефицит (-)

	0
	-2 433
	-4 068